
1 

 

DODATOK Č. 10 K ZMLUVE Č. 3/2009 
 

o zabezpečení zberu, prepravy, zhodnocovaní a zneškodňovaní komunálneho odpadu 

a separovaných zložiek z obce uzatvorenej v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle náležitosti zákona č. 513/1991 

Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov 

(ďalej len „dodatok“) 
uzatvorenej medzi zmluvnými stranami: 

 
Názov: Obec Krušovce 

Sídlo:  Štefánikova 129, 956 31 Krušovce 

Zastúpený: PeadDr. Martin Zdychavský, starosta obce 

IČO:  00699250 

IČ DPH: 2021234589 

IBAN: SK55 5600 0000 0008 0218 9001 

BIC:  KOMASK2X 

Tel: 038/5311 530 

e-mail: obec@krusovce.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Názov:  NEHLSEN-EKO, spol. s r.o.  

Adresa sídla: Pod Kalváriou 2616/32, 955 01 Topoľčany 

Zastúpený: Ing. Juraj Marko, konateľ 

IČO:   36546194 

DIČ: 2020138406 

IČ DPH:  SK2020138406 

Zápis v OR: Okresného súdu Nitra, odd. Sro, vložka 13091/N 

IBAN:  SK04 0200 0000 0015 8265 2651 

BIC: SUBASKBX 

Telefón:  0901 711 603 

e-mail:  obchod@nehlseneko.sk 

 (ďalej len “Dodávateľ”) 

 

 

Článok 1. 

Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nižšie uvedenej zmene Zmluvy o zabezpečení zberu, 

prepravy, zhodnocovaní a zneškodňovaní komunálneho odpadu a separovaných zložiek 

z obce č. 3/2009 v znení jej dodatkov (ďalej len „zmluva“). 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha č. 1 s názvom „CENNÍK“ sa nahrádza prílohou č. 

1 s názvom „CENNÍK“ tohto dodatku.  

 

3. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny. 



2 

 

 

Článok 2.  

Záverečné ustanovenia 

 

1.  Tento dodatok sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky a je neoddeliteľnou 

súčasťou zmluvy.  

 

2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tomto dodatku a zmluve sa riadia 

príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných 

právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike. 

 

3. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom v zmysle § 5a 

zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov.  

  

4. Tento dodatok je vyhotovený v 2 origináloch, z ktorých 1 originál je určený pre každú zo 

zmluvných strán. 

 

V Krušovciach dňa 16.01.2024   V Topoľčanoch dňa 27.12.2023 

za Objednávateľa     za Dodávateľa 

 

 

 

 

 

................................................   .............................................................. 

PeadDr. Martin Zdychavský, v.r.   Ing.  Juraj Marko, v.r. 

starosta obce      konateľ NEHLSEN-EKO, spol. s r.o.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Príloha č. 1 

   CENNÍK 

 

 

 1.Cena za prepravu odpadu, manipuláciu a prenájom VOK  je stanovená:  

 

- prenájom veľkoobjemového kontajnera                        100,00 €/rok 

( Veľkoobjemový odpad-  podľa požiadavky, Stavebný odpad - podľa požiadavky) 

- ubehnuté kilometre     1,50 €/km 

- manipulácia s nádobou     3,10 €/15 min 

 

Likvidácia – skládka Bojná: 

- skládkovné k.č. 20 03 07 – objemný odpad (O)  podľa aktuálneho cenníka 

- poplatok za skládkovanie (za odpad k.č. 20 03 07 bude suma poplatku za skládkovanie 

fakturovaná vo výške určenej na základe platnej právnej úpravy ku dňu uzatvorenia tohto 

dodatku je to Nariadenie vlády č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb 

poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov 

z poplatkov za uloženie odpadov) 

 

2.Cena za zvoz a prepravu zmesových komunálnych odpadov kat. č. 20 03 01 zo 110 l 

nádob: 

 

 - vyprázdnenie 1ks 110l nádoby                                             0,70 €/ks/vývoz 

 - ubehnuté kilometre         0,89 €/km 

 

Cena za zvoz a likvidáciu odpadu z 1100 l nádob     9,20 €/ks/vývoz 

 

3.Dopravné náklady vozidlom s reťazovým nakladačom 

 

- ubehnuté kilometre         1,50 €/km 

- 2 pracovníci x 1 hodina x 14,40 € = 28,80     15,00 €/pracovník/hod 

 

4.Dopravné náklady s nakladačom Abroll 

 

- ubehnuté kilometre          1,80 €/km 

- prepravné služby MAN – manipulácia     39,50 €/mth 

- prenájom VOK „25 m³“         7,00 €/deň 

 

Ceny sú uvádzané bez DPH. 

Cenník je platný od 01.01.2024 

 

V Krušovciach dňa 16.01.2024       V Topoľčanoch dňa 27.12.2023 

za Objednávateľa     za Dodávateľa 

 

 

 

................................................   .............................................................. 

PeadDr. Martin Zdychavský, v.r.   Ing.  Juraj Marko, v.r. 

starosta obce      konateľ NEHLSEN-EKO, spol. s r.o. 


